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FOTOGRAFIA NASZA PASJA. Seniorzy z
Gminy Gilowice realizują projekt z pasją!

 

Fotografię uprawiają niemal wszyscy, bo dziś prawie każdy ma choćby telefon
komórkowy z aparatem fotograficznym. Fotografia bywa pasją i źródłem radości i to nie tylko dla
autora zdjęć ale też dla ich odbiorców.Warto więc robić zdjęcia, by samemu być zadowolonym i
cieszyć nimi innych. Ale zanim naciśnie się na spust migawki warto wiedzieć, po co się to robi.
Dlatego też postanowiliśmy wziąć udział w Lokalnym Konkursie Grantowym o dotację ”Działaj
lokalnie X” 2017 z projektem ”Fotografia nasza pasja”. Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności „Działaj lokalnie X” 2017 realizowany jest przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i
Żywiecką Fundację Rozwoju. Otrzymaliśmy dotację i w czerwcu rozpoczęliśmy działania.
Koordynatorem projektu została p. Stanisława Szary z Gilowic, a w jego realizacji uczestniczą Henryk
Satława, Mariola i Janusz Zyzańcy. Z dotacji do tej pory zakupiliśmy aparat fotograficzny Canon
Power Shot SX 730 HS z kartą pamięci, zorganizowaliśmy fascynujące warsztaty z fotografem p.
Leszkiem Pasko, gdzie dowiedzieliśmy się wiele o fotografii dawniej i dziś. Także ponad 50 osobowa
grupa osób z dużą przewagą seniorów z Gilowic i Rychwałdu wzięła udział w bezpłatnym wyjeździe
plenerowym do Ogrodów Kapias, położonych na obrzeżach Goczałkowic-Zdroju. Na terenie dwóch
ogrodów - Nowego i Starego znajdują się przepiękne okazy roślin, które w połączeniu z architekturą
ogrodową tworzą niezwykłe, pełne kolorów i kwiatowych zapachów miejsce. Ogrody są wielką, cudną
oazą zieleni. Pięknie zagospodarowany teren dzieli się na wiele Ogrodów Tematycznych. Są to mi.in:
Ogród Zachodzącego Słońca, Zaułek Śródziemnomorski, Cieniste Wzgórze, Ogród Wiejski, Ogród
Ciszy, Aleja Lipowa, które tematycznie korelują nie tylko z nasadzoną tam roślinnością lecz także z
ukształtowaniem terenu, altankami, ławeczkami i tarasami widokowymi. W drodze powrotnej
mieliśmy możliwość zwiedzić Park i Rynek w Pszczynie. Dzięki obecności na wycieczce fotografa
pana Leszka Pasko, który służył swoim dużym doświadczeniem próbowaliśmy swoich sił w robieniu
zdjęć tych uroczych miejsc. Przepiękne ekspozycje, fantastyczna atmosfera, to sprawiło, że każdy z
nas chciał uwiecznić tę chwilę. Teraz jest okazja, żeby pochwalić się swoimi zdjęciami, które można
wklejać na Facebooku na stronie Stowarzyszenie „Kwiat Jesieni” Rychwałd w komentarzach do
albumu „Fotografia nasza pasja”. Zapraszamy serdecznie do odwiedzania i polubiania naszej strony
aby dokładnie przyjrzeć się jak organizujemy sobie wolny czas. A jest się czym pochwalić ! W ramach
projektu jeszcze we wrześniu chcemy zorganizować wspólne warsztaty seniorów, młodzieży i
fotografa a następnie zorganizujemy wystawę naszych zdjęć w GOK –u w Gilowicach. Już dzisiaj
serdecznie zapraszamy. Najwspanialsza pamiątką każdego naszego działania są zdjęcia, ponieważ to
właśnie na nich można uchwyć fajne, śmieszne a także poważne momenty w naszym życiu.

Czy warto robić zdjęcia ? Dojrzały wiek uczestników nie stanowił problemu, a energią jaką
posiadają mogliby obdarować wielu z pokolenia własnych wnuków. Należy życzyć seniorom, by
ciągle im się chciało działać, szukać kolejnych tematów i cieszyć się z robienia zdjęć opowiadających
coraz to nowe historie o najbliższych, o sprawach zwykłych i odświętnych, o urodzie świata i życia.

 

                                                                                           Mariola Zyzańska
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